



## **Socialmedicinsk tidskrift**

Sjuttioåttonde årgången nr 1 2001

### *Redaktion*

Claes-Göran Westrin, redaktör och ansvarig  
utgivare

Ann Appelgren, redaktionssekreterare

### *Socialmedicinsk tidskrifts styrelse*

Peter Allebeck, prof i socialmedicin, Göteborg

Kristina Alexandersson, univ.lektor, Linköping

Lars Olov Bygren, prof i socialmedicin, Umeå

Kerstin Ekberg, prof vid RAR, Linköping

Jan Ekholm, prof i medicinsk rehab, Stockholm

Sven-Olof Isacson, prof i socialmedicin, Malmö

Leif Svanström, prof i socialmedicin, KI, Sthlm

## **Hälsan kring Öresund**

“Sund, sundare, Öresund” var benämningen på en synnerligen välbesökt och uppskattad konferens som ägde rum i Malmö 26-27 januari 2000. Den vetenskapliga delen av konferensen planerades i samarbete mellan framför allt Samhällsmedicinska institutionen vid Universitets-sjukhuset MAS i Malmö och Institut for folkesundhedsvidenskab, Panum Institutet i København. I fokus stod hälso- och sjukvårdens roll i det förebyggande arbetet. Givetvis kom primärpreventiva aktiviteter i samhället utanför hälso- och sjukvårdens organisation också att beröras i olika sammanhang. För konferensens administrativa ansvar svarade Medicon Valley Academy, ett numera väletablerat samarbetsorgan mellan universitet, hälso- och sjukvård och näringsliv i Öresunds-regionen.

Intresset för konferensen var stort på båda sidor om sundet. Forskare, personer verksamma inom hälso- och sjukvården samt ett stort antal politiker deltog aktivt i de cirka 60 presentationer som gjordes under de två dagarna. Totalt bevakades konferensen av

ett trettiotal tidningar och nyhetsmedier. Dessutom blev en av artiklarna, som också finns med i detta SMT-nummer, "Månadens nordiska artikel" i svenska, danska och norska Läkartidningarna.

Syftet med konferensen var att lägga en grund för ett långsiktigt samarbete inom det förebyggande området i Öresundsregionen. Ett beslut har redan tagits om att ordna en uppföljningskonferens om cirka två år - Sund, sundare Öresund II. Temat för nästa konferens blir sannolikt den genetiska forskningens roll i framtidens preventiva arbete. Vad kommer att vara möjligt? Vilka blir konsekvenserna praktiskt, ekonomiskt och etiskt av de nya kunskaperna om genomet?

Detta SMT-nummer sammanfattar en del av det stora material som presenterades de två konferensdagarna. Jag hoppas det kan stimulera intresset för det förebyggande arbetet och samarbetet kring Öresund ytterligare. Utan tvekan har jämförande studier mellan länder och mellan regioner en stor betydelse för att inte minst stimulera politiker och beslutsfattare att fundera över hur begränsade resurser kan användas även på förebyggande aktiviteter för att förbättra befolkningens hälsa på ett kostnadseffektivt sätt.

**Sven-Olof Isacsson**

Gästredaktör för detta temanummer är professor Sven-Olof Isacsson, professor i socialmedicin, överläkare vid samhällsmedicinska institutionen, Lunds universitet, Universitetssjukhuset MAS, Malmö.